Musical Vila Lobos, sociedade civil sem fins lucrativos, declarada de utilidade 
publica pela Lei n° 2.405 de 22 de junho de 1988, com sede na Avenida Itororó, 
n° 285, Bairro Cidade Nova, neste município, inscrita no CNPJ sob n° 
51.281.814/0001-82, Subvenção Social de até o limite de R$ 226.000,00 
(duzentos e vinte e seis mil reais), destinada exclusivamente ao custeio dos 
projetos desenvolvidos pela sociedade, nos termos do plano de trabalho 
aprovado pela Secretaria Municipal da Cultura, através do Processo 
Administrativo n° 1.559/2018. 

Parágrafo único - Os recursos a que se refere este artigo

[...]

Lei n° 6.003, de 17 de abril de 2012, consoante o processo administrativo n° 
30.551/2017 e mediante as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

1.1. O presente TERMO tem por objeto a concessão, em favor da ENTIDADE, de 
Subvenção Soda! até o limite de R$ 226.000,00 (duzentos e vinte e seis mil reais), em 
parcelas mensais, destinados exclusivamente à manutenção dos projetos 
desenvolvidos pela entidade, nos termos do Plano de Trabalho aprovado pela 
Secretaria Municipal de Cultura, constante do Processo Administrativo n° 1.559/2018 e 
conforme autorizado pela Lei Municipal n° 	/2018.